LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2022 - ANO CVI - No 23.452

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#681491#14#738790>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE no 0053/2022 - OBJETO: Treinamento aberto - CONTRATANTE: Companhia
de Gás da Bahia - Bahiagás - CONTRATADA: FUNDAÇÃO GENTULIO VARGAS. VALOR: R$
980,00 - DATA: 01/06/2022 - AMPARO LEGAL: Art. 30 da Lei Federal 13.303/16

INEXIGIBILIDADE no 0056/2022 - OBJETO: Treinamento aberto - CONTRATANTE: Companhia
de Gás da Bahia - Bahiagás - CONTRATADA: COMPANHIA DA FALA LTDA. VALOR: R$
10.880,00 - DATA: 09/06/2022 - AMPARO LEGAL: Art. 30 da Lei Federal 13.303/16

INEXIGIBILIDADE no 0070/2022 - OBJETO: Treinamento aberto - CONTRATANTE: Companhia de Gás
da Bahia - Bahiagás - CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE PETROLEO GAS E BIOCOMBUS-
TIVEIS. VALOR: R$ 2.200,00 - DATA: 23/06/2022 - AMPARO LEGAL: Art. 30 da Lei Federal 13.303/16
<#E.G.B#681491#14#738790/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#681600#14#738909>
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
CENTRO ESTADUAL ESPECIALIZADA EM DIAGNÓSTICO, ASSISTÊNCIA E PESQUISA - CEDAP

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA ( PCE ) ANO 2022
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8424.2022.0059047-34  PCE 19.171.2022.0008 - Contratante: Centro
Estadual Especializado em Diagnóstico, Assistência e Pesquisa - CEDAP. Contratada : H3
PHARMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ. 26.643.172/0001-77  (Item 01: Anuscopio)
Valor: R$ 8.490,00 (oito mil quatrocentos e noventa reais ): DIVIMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ  02.421.679/0001-18   (Item 02:  Escova) Valor:
R$ 2.150,00  (dois mil, cento e cinquenta reais), SIMED COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI,
CNPJ: 10.629.173/0001-27  (Item 03: Espátula ) Valor: R$ 2.349,00 (dois mil, trezentos e
quarenta e nove reais). Objeto. Aquisição de material médico: Valor global: R$ 12.989,00  (doze
mil, novecentos e oitenta e nove reais ). Amparo legal: Lei Estadual nº 9.433/05, artigo 59, Inciso
II, Lei Federal nº 8.666/93, baseado no artigo 24, Inciso II e as demais alterações. Data da
disputa 09/06/2022. Salvador 06 de julho de 2022.
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8424.2022.0079202-57 PCE 19.171.2022.0009 - Contratante: Centro
Estadual Especializado em Diagnóstico, Assistência e Pesquisa - CEDAP, Contratada: CASA
NATURALIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ. 13.420.880/0001-05 - Objeto:
Aquisição de tubo para coleta: Valor total: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais ). Amparo
legal: Lei Estadual  nº 9.433/05, artigo 59, Inciso II, Lei Federal 8.666/93, baseado no artigo 24,
Inciso II e as demais alterações. Data da disputa 27/06/2022 . Salvador 06 de julho de 2022.
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8424.2022.0079435-41 PCE 19.171.2022.0010 - Contratante: Centro
Estadual Especializado em Diagnóstico, Assistência e Pesquisa - CEDAP. Contratada: DILMA DE
ANDRADE CAMPINHO 94558035500  CNPJ. 37.396.756/0001-01 Objeto. Aquisição de Álcool em
gel 70% - Valor total: R$ 6.131,20 (seis mil, cento e trinta um reais e vinte centavos): Amparo legal:
Lei Estadual nº 9.433/05, artigo 59, Inciso II, Lei Federal nº 8.666/93, baseado no artigo 24, Inciso
II e as demais alterações. Data da disputa 28/06/2022. Salvador 06 de julho de 2022.
<#E.G.B#681600#14#738909/>
<#E.G.B#681474#14#738774>
HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0215 PCE N.º 19.138.2022.0215 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA
CONQUISTA - Contratado: 08.780.818/0001-86- MARCIO CORDEIRO DE SOUSA, Valor R$
12.419,88 (doze mil e quatrocentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos); AQUISIÇÃO DE
AGUA MINERAL PARA O HGVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO
EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do
decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa:  05/07/2022. Vitória da
Conquista, 07 de Julho de 2022.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0216 PCE N.º 19.138.2022.0216 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA
CONQUISTA - Contratado: 12.600.435/0001-56- FABIO COSTA OLIVEIRA LEITAO MEIRELES
91363128515, Valor R$ 8.666,66 (oito mil e seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos); AQUISIÇÃO DE PELICULA DE PROTEÇÃO EM VIDRAÇAS PARA O HGVC; Justifi-
cativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da
Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de
1993 - Data da Disputa:  05/07/2022. Vitória da Conquista, 07 de Julho de 2022.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0218 PCE N.º 19.138.2022.0218 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA - Contratado: 61.418.042/0001-31- CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT
CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC LTDA, Valor R$ 16.524,00 (dezesseis mil e quinhentos e
vinte e quatro reais)); AQUISIÇÃO DE CATETER EPIDURAL N 18 PARA O HGVC; Justificativa:
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei
Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de
1993 - Data da Disputa:  06/07/2022. Vitória da Conquista, 07 de Julho de 2022.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0219 PCE N.º 19.138.2022.0219 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA - Contratado: 12.882.932/0001-94- EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA, Valor R$ 10.494,00 (dez mil e quatrocentos e noventa e quatro reais);
AQUISIÇÃO DE NITROPRUSSETO PARA O HGVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR
LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado
com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa:
06/07/2022. Vitória da Conquista, 07 de Julho de 2022.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C
<#E.G.B#681474#14#738774/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#681465#14#738763>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 43/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0002150-99. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE SURF - FBSURF. CNPJ: 03.632.904/0001-28.
Objeto apoio financeiro para realização do “BAHIA SURF FESTIVAL 2022”, conforme detalhado
no Plano de Trabalho, ANEXO I, será realizada no período 22 de julho a 27 de novembro de
2022, nos municípios de Mata de São João (Imbassai), Lauro de Freitas (Ipitanga) e Camaçari
(Itacimirim) - Bahia. Valor Global: R$ 181.109,05 (cento e oitenta e um mil, cento e nove reais e
cinco centavos). Em 06/07/2022. Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral.
<#E.G.B#681465#14#738763/>
<#E.G.B#681645#14#738957>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 54/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0002531-87. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAHIANA DE FUTEBOL DE SALÃO - FUTSAL. CNPJ:
13.589.395/0001-51. Objeto: apoio financeiro para realização do “1.º FESTIVAL DE FUTSAL
2022”, de 06 de agosto a 30 de setembro de 2022, no Ginásio de Cajazeiras, em Salvador/BA.
Valor Global: R$ 281.300,00 (duzentos e oitenta e um mil e trezentos reais). Em 06/07/2022.
Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral.
<#E.G.B#681645#14#738957/>
<#E.G.B#681655#14#738967>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 45/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0002347-19. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE CORRIDA DE AVENTURA - FBCA. CNPJ:
13.233.332/0001-68. Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de Material
Promocional, do Projeto “VIII CORRIDA DA COPPA”, de 05 de agosto de 2022 a 07 de agosto
de 2022, no Parque Metropolitano de Pituaçu, Município de Salvador/BA. Valor Global: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Em 06/07/2022. Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da
SUDESB.
<#E.G.B#681655#14#738967/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#681534#14#738840>
SECRETARIA DE TURISMO

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº   060/2022

PROCESSO: 032.1313.2022.0003985-38; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
de Turismo. CONTRATADA: I9 ENGENHARIA, inscrita no CNPJ nº 29.377.762/0001-93.
OBJETO: Patrocínio do evento “Festival do Chocolate em Ipiaú”, a ser realizado na Praça
Rui Barbosa, na cidade de Ipiaú - Bahia, no período de 08 a 10 de julho de 2022. VALOR: R$
149.857,04 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora:  0003; Ação:
23.695.303.5891; Natureza da Despesa: 33.90.39.00; Destinação de Recurso: 0.100.000000;
BASE LEGAL: art. 60, caput da Lei nº 9.433/2005. DATA DE ASSINATURA: 06.07.2022;
ASSINATURA: Luís Mauricio Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#681534#14#738840/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br